buyurmuş
ve gayrimüslimlere haksızlık ya-
panların karşısına hesap günün-
de bizzat kendisinin çıkacağını
haber vermişti. (Ebu David, İmare, 33.)

İslam âlimleri işte bütün bu veri-
lerden hareketle “İnsanın saygın-
lığı ve değeri ‘Ademiyyet’inden
kaynaklanır” kuralını koyacak-
lardır. Mesela bu âlimlerden biri
olan Şemsüleimme es-Serahsi (ö.

483/1090) şu yorumu yapacaktır:
“Allah, kendi emanetini taşıması
için yarattığı insanı, hukukulla-
hın gereklerini yerine getirebil-
sin diye akıl ve hukuki kişilik
(zimmet) nimetleriyle donatmış
ve yine üstlendiği emanetin ge-
reğini tam olarak eda edebilmesi
için ona doğumundan itibaren
dokunulmazlık (ismet), özgürlük
(hürriyet) ve mülkiyet sahibi ola-
bilme (malikiyet) haklarını bah-